nNYBJINKALUUA

OCHOBHbIE NoKasaTeNn counasibHO-3KOHOMMUYECKOro
nono)xeHna Hmxeropoackou obnacrtu

3a sHBapb - MtoHb 2024 roaa

lMokazatenu

O6beM OTrpy>xKeHHbIX TOBapoB CO6CTBEHHOIr0o NPOU3BOACTBaA,
BbIMOJIHEHHbIX Pa6oT M ycnyr cO6CTBEHHbIMU CU1aMM MO YUCTbIM
BUAAM SKOHOMMYECKON AEATENbHOCTU:

- [06bl4a NonesHbIX UCKOMaeMbIX
- obpabaTbiBatoLne Npon3BoaCTBa

- obecrneyeHmne 3M1eKTPMUECKO SHEPrMen, rasoM u Napom; KOHAULNOHMPOBA-
HWe Bo3ayxa

- BOAOCHabXeHne; BoAOOTBeAEeHME, opraHunsauusa c60pa n ytnnnsauumm
OTXOAO0B, AEATENbHOCTb MO JIMKBMAALMWN 3arpsi3HEHUI

NHaekc NnpoMbILLIZIEHHOro NpoM3BOACTBa

UHAaekcbl Npou3BoACTBa MO BUAaM 3KOHOMUYECKOW AeATe/IbHOCTMH:
- .Cl.06bll-la MnoJsie3HbIX NCKOMaeMbIX
- obpabaTbiBatoLme Nnpon3BoacTBa

- obecrneyeHmne aneKTPUYECcKon sHeprmeit, rasoM 1 NapoM; KOHANLMOHUPOBa-
HWe Bo3ayxa

- BOAOCHabXeHne; BoAOOTBeAEeHME, opraHmsauusa c60pa n ytnnnsauumm
OTXOAO0B, AEATENbHOCTb MO JIMKBMAALMN 3arpsi3HEHUI

O6beM celbCKOXO03AMCTBEHHOM NPOAYKLIMM B X035ACTBaX BCEX CEMbX03-
npoussoanTenei (CenbCckoXo3siMCTBEHHbIE OpraHmM3aunmn, kpecTbsiHckue (dep-
MepCcKue) X0358MCTBa, MHAUBMAYaNbHblEe NpeAnpUHUMATENX, HaceneHune)

- B CONOCTaBUMOI OLleHKe

CTpoMTEenbCTBO XXUJ1bIX OMOB

Temn pocta (CHMXKEHUS) CTPOUTENBLCTBA XXWJIbIX AOMOB

O60pOT PO3HUYHOW TOProBAU
- B AeMACTBYIOLWMNX LleHaX

- B CONOCTaBUMOI OLleHKe

O61beM n1aTHbIX YC/Yr HaceslIeHUKo
- B A€MACTBYIOLWMUX LleHaX

- B CONOCTaBUMOI OLleHKe

UHBeCcTULMM B OCHOBHOM KanuTtasn

UHpaekc ¢pnsnueckoro o6bema MHBECTULIMA B OCHOBHOW KanuTan

EavHUUbI
M3MepeHuns

MSH pybnen

B MpoLeHTax
K COOTBETCTBYHOLLEMY
nepvoay npeabiay-
wero roaa

B MpoueHTax
K COOTBETCTBYIOLLEMY
nepuvoay npeabiay-
wero roga

B MpoLueHTax
K COOTBETCTBYOLLEMY
nepuvoay npeabiay-
wero roga

TbIC. KB. M
obuwen nnowaaun

B MpoLeHTax
K COOTBETCTBYIOLLEMY
nepuvoay npeabiay-
wero roga

MNH pybnen

B NMpoueHTax
K COOTBETCTBYHOLLEMY
nepvoay npeabiay-
wero roaa

MSIH pybnen

B NMpoLeHTax
K COOTBETCTBYHOLLEMY
nepvoay npeabiay-
wero roaa

MNH pybnen

B MpoLEHTax K
COOTBETCTBYHOLLE-
My nepuoay
npeablayuero
roga

SAHBapb - UIOHb
2024 roga

1306,9
983443,5

70373,9

28329,6

103,6Y

88,17
103,29

108,8Y

106,19

109,2

1226,5

111,4

596960,9

109,4

144117,6%

106,5?

232329,5

100,5



[MokazaTenu

UHAaeKc noTpebuTenbCKUX LLeH Ha BCe TOBapbl U NN1aTHbIe yCnyru
(noHb 2024 roaa k aekabpto 2023 roga)

CTOMMOCTb YCNNIOBHOro (MMHMManbHOro) Habopa NpoAyKTOB NUTaHUA
(Ha KOHeL, UOHS)

HoMuHanbHble cpeaHeaylwieBble AeHeXXHble A0X0Abl B CPEJHEM 3a Mecsl,

PeanbHble pacnonaraemMbie AeHexHble A0X0Abl HaceneHus

CpeaHsis HOMMHaNbHAasA HauuCNIeHHas 3apaboTHas naaTta pa6oralowmx
B CpefHeM 3a MecsiL,

CyMMapHas 3a40/1)KEeHHOCTb No 3apaboTHoW naaTte paboTalowmx
Ha NpPeAnpUATUAX U B OPraHn3aLmaX, He OTHOCALLMXCS K Cy6beKkTaMm
Manoro npeanpunHnMaTenbCTBa, No 06Cﬂep,yeMbIM BMUAaM AedaTebHOCTU

(Ha 1 wiona 2024 rona)

YucneHHOCTb rpakaaH, NoslyyMBLUMX cTaTyc 6e3paboTHoro
(Ha KoHewu, MioHA)

YpoBeHb 3aperncTtpmpoBaHHOM 6e3paboTuubl
(Ha KoHeU, noHA)

Harpyska He3aHATOro HacesieHusl, COCTOSILLLEro Ha y4yeTe B opraHax
Cnyx6bl 3aHATOCTU HaceNeHus, Ha OAHY 3asiBNIEHHY0 BaKaHCUI0
(Ha KoHewu, MioHA)

KoadduumeHT poxxaaeMmocTn
KoadpdbuumeHT cmepTHOCTH

KoacdduumeHT ectectBeHHOM y6bIIN HaceneHus

EAvHMUbI
n3MepeHus

B MpoLeHTax

pybnen

pybnen

B NpoLeHTax
K COOTBETCTBY!O-
weMy nepuoay
npeabiaywero
roga

py6nen

TbiC. pybnen

TbIC. YesloBEK

B nMpoueHTax
K 9KOHOMUYECKU
AKTUBHOMY
HaceneHuwo

yenoBek
Ha 1 BakaHTHoe
MecTo

npomMunne
npomunne

npoMmunne

SAHBapb - UIOHb
2024 ropa

103,0

5674,77

540063

109,4%

62003,8

1129

4,0

0,23

0,07

7,2
15,3
-8,1

1) [laHHbl€ YTOYHEHbI B COOTBETCTBUM C PErjiaMeHTOM paspaboTku u ry6anKaumm AaHHbIX 10 Mpou3BOACTBY U OTrpy3Ke
npoayKunn n ANHaMmKe rMpoMbILLIIEHHOIO rnpon3BoA4cTaa (rnpukas Poccrtata ot 18.08.2020 N° 470).

2 JlaHHble U3MEeHEHbI B CBSI3U C YTOYHEHUNEM PECIIOHAEHTaMu paHee rnpefocTaB/IeHHbIX 0nepaTuBHbIX AaHHbIX.

3) MpeaBapuTenbHble aHHbIE.



